

## Saabygaard ApS

Olfert Fischers Vej 20, 5700 Svendborg

CVR-nr. 25 94 11 95

### Årsrapport

**1. oktober 2020 - 30. september 2021**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. februar 2022.

---

Bente Kildegaard  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

|                                                                     | <u>Side</u> |
|---------------------------------------------------------------------|-------------|
| <b>Påtegninger</b>                                                  |             |
| Ledelsespåtegning                                                   | 1           |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning                          | 2           |
| <b>Ledelsesberetning</b>                                            |             |
| Selskabsoplysninger                                                 | 5           |
| Hovedtal og nøgletal for koncernen                                  | 6           |
| Ledelsesberetning                                                   | 7           |
| <b>Koncern- og årsregnskab 1. oktober 2020 - 30. september 2021</b> |             |
| Anvendt regnskabspraksis                                            | 8           |
| Resultatopgørelse                                                   | 17          |
| Balance                                                             | 18          |
| Egenkapitalopgørelse for koncernen                                  | 22          |
| Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden                          | 22          |
| Pengestrømsopgørelse                                                | 23          |
| Noter                                                               | 24          |

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

Saabygaard ApS  
Olfert Fischers Vej 20  
5700 Svendborg

CVR-nr.: 25 94 11 95  
Stiftet: 21. februar 2001  
Hjemsted: Svendborg  
Regnskabsår: 1. oktober - 30. september

**Bestyrelse**

Nicolaj Saaby Kildegaard  
Bente Saaby Kildegaard  
Jesper Saaby Kildegaard

**Direktion**

Per Kildegaard

**Revision**

Tranberg Statsautoriseret Revisionsaktieselskab  
Ryttervej 4  
5700 Svendborg

**Dattervirksomheder**

Kirkeby Cheese Export A/S, Svendborg  
Kirkeby & Thrane A/S, Broby

**Hovedtal og nøgletal for koncernen**

|                                                  | 2020/21<br>t.kr. | 2019/20<br>t.kr. |
|--------------------------------------------------|------------------|------------------|
| <b>Resultatopgørelse:</b>                        |                  |                  |
| Bruttofortjeneste                                | 16.703           | -363             |
| Resultat af primær drift                         | 756              | -370             |
| Finansielle poster, netto                        | 9.465            | 3.829            |
| Årets resultat                                   | 7.998            | 3.107            |
| <b>Balance:</b>                                  |                  |                  |
| Balancesum                                       | 102.610          | 58.822           |
| Egenkapital                                      | 50.922           | 45.823           |
| <b>Pengestrømme:</b>                             |                  |                  |
| Driftsaktivitet                                  | 11.945           | 1.186            |
| Investeringsaktivitet                            | -3.773           | 1.155            |
| Finansieringsaktivitet                           | 5.055            | -2.000           |
| Pengestrømme i alt                               | 13.228           | 341              |
| <b>Medarbejdere:</b>                             |                  |                  |
| Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere | 23               | 0                |
| <b>Nøgletal i %:</b>                             |                  |                  |
| Likviditetsgrad                                  | 195,8            | 376,7            |
| Soliditetsgrad                                   | 49,5             | 77,9             |
| Egenkapitalforrentning                           | 16,4             | 13,6             |

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

|                               |                                                                                                            |
|-------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>Likviditetsgrad</b>        | $\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$                       |
| <b>Soliditetsgrad</b>         | $\frac{\text{Egenkapital eksklusive minoritetsinteresser ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$ |
| <b>Egenkapitalforrentning</b> | $\frac{* \text{Resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital eksklusive minoritetsinteresser}}$    |
| <b>*Resultat</b>              | Årets resultat med fradrag af minoritetsinteressers andel heraf                                            |

## Ledelsesberetning

---

### Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens hovedaktivitet har år bestået i at producere og sælge mejeriprodukter til det danske- og exportmarked.

Moderselskabets aktivitet har i året bestået i at eje kapitalandele i tilknyttede virksomheder samt investering i børsnoterede værdipapirer.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 6.943 t.kr. mod 3.107 t.kr. sidste år.

Årets resultater afspejler de regnskabsmæssige resultater i selskabets datterselskaber. Af årets resultat udgør andel af resultat i datterselskaber -674 t.kr., medens afkast af investering i værdipapirer udviser et overskud på 10 mio. kr.

Covid-19 pandemien har påvirket det forgangene år og koncernen har konstateret fald i omsætning og indtjening. Koncernen har i regnskabsåret modtaget 1.261 t.kr. i Covid-19 kompensation for faste omkostninger og lønkompensation.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende under de givne forudsætninger.

### Den forventede udvikling

Covid-19 pandemien forventes stadig at påvirke koncernens omsætning og indtjening i det kommende regnskabsår, men det er ledelsens forventning at koncernresultatet i det kommende regnskabsår vil være på niveau med dette års resultat.

| <b>Bruttofortjeneste</b>                                          | <b>16.702.810</b> | <b>-362.761</b>  | <b>-353.183</b>  | <b>-362.761</b>  |
| 2 Personaleomkostninger                                           | -11.591.190       | 0                | 0                | 0                |
| Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver | -4.227.395        | -6.801           | -5.665           | -6.801           |
| Andre driftsomkostninger                                          | -127.839          | 0                | 0                | 0                |
| <b>Driftsresultat</b>                                             | <b>756.386</b>    | <b>-369.562</b>  | <b>-358.848</b>  | <b>-369.562</b>  |
| Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder             | 0                 | 1.855.902        | -673.645         | 1.855.902        |
| Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder          | 0                 | 427.093          | 251.667          | 427.093          |
| Andre finansielle indtægter                                       | 10.415.115        | 2.108.696        | 10.414.297       | 2.108.696        |
| 3 Øvrige finansielle omkostninger                                 | -950.186          | -562.392         | -576.728         | -562.392         |
| <b>Resultat før skat</b>                                          | <b>10.221.315</b> | <b>3.459.737</b> | <b>9.056.743</b> | <b>3.459.737</b> |
| Skat af årets resultat                                            | -2.223.700        | -352.833         | -2.113.929       | -352.833         |
| <b>4 Årets resultat</b>                                           | <b>7.997.615</b>  | <b>3.106.904</b> | <b>6.942.814</b> | <b>3.106.904</b> |
| Koncernens resultat fordeler sig således:                         |                   |                  |                  |                  |
| Anpartshavere i Saabygaard ApS                                    | 7.931.225         | 3.106.904        |                  |                  |
| Minoritetsinteresser                                              | 66.390            | 0                |                  |                  |
|                                                                   | <b>7.997.615</b>  | <b>3.106.904</b> |                  |                  |

**Balance 30. september**

| Aktiver       |                                                                                                                  |            |           |                 |           |
|---------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|-----------|-----------------|-----------|
| Note          |                                                                                                                  | Koncern    |           | Modervirksomhed |           |
|               |                                                                                                                  | 2021       | 2020      | 2021            | 2020      |
| Anlægsaktiver |                                                                                                                  |            |           |                 |           |
| 5             | Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter | 351.097    | 0         | 0               | 0         |
| 6             | Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder                                | 46.015     | 0         | 0               | 0         |
| 7             | Goodwill                                                                                                         | 1.125.784  | 0         | 0               | 0         |
|               | Immaterielle anlægsaktiver i alt                                                                                 | 1.522.896  | 0         | 0               | 0         |
| 8             | Grunde og bygninger                                                                                              | 12.659.284 | 0         | 0               | 0         |
| 9             | Produktionsanlæg og maskiner                                                                                     | 663.939    | 0         | 0               | 0         |
| 10            | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar                                                                          | 9.042.931  | 152.665   | 147.000         | 152.665   |
|               | Materielle anlægsaktiver i alt                                                                                   | 22.366.154 | 152.665   | 147.000         | 152.665   |
| 11            | Kapitalandele i tilknyttede virksomheder                                                                         | 0          | 9.282.372 | 8.510.019       | 9.282.372 |
| 12            | Andre værdipapirer og kapitalandele                                                                              | 1          | 0         | 0               | 0         |
| 13            | Andre tilgodehavender                                                                                            | 0          | 455.312   | 0               | 455.312   |
|               | Finansielle anlægsaktiver i alt                                                                                  | 1          | 9.737.684 | 8.510.019       | 9.737.684 |
|               | Anlægsaktiver i alt                                                                                              | 23.889.051 | 9.890.349 | 8.657.019       | 9.890.349 |

**Balance 30. september**

| Aktiver           |         |      |                 |      |
|-------------------|---------|------|-----------------|------|
| Note              | Koncern |      | Modervirksomhed |      |
|                   | 2021    | 2020 | 2021            | 2020 |
| Omsætningsaktiver |         |      |                 |      |
|                   |         |      |                 |      |
|                   |         |      |                 |      |
|                   |         |      |                 |      |
|                   |         |      |                 |      |
|                   |         |      |                 |      |
|                   |         |      |                 |      |
|                   |         |      |                 |      |
|                   |         |      |                 |      |
|                   |         |      |                 |      |
|                   |         |      |                 |      |
|                   |         |      |                 |      |
|                   |         |      |                 |      |
|                   |         |      |                 |      |
|                   |         |      |                 |      |
|                   |         |      |                 |      |
|                   |         |      |                 |      |
|                   |         |      |                 |      |
|                   |         |      |                 |      |
|                   |         |      |                 |      |
|                   |         |      |                 |      |
|                   |         |      |                 |      |
|                   |         |      |                 |      |
|                   |         |      |                 |      |
|                   |         |      |                 |      |
|                   |         |      |                 |      |
|                   |         |      |                 |      |
|                   |         |      |                 |      |
|                   |         |      |                 |      |
|                   |         |      |                 |      |
|                   |         |      |                 |      |
|                   |         |      |                 |      |
|                   |         |      |                 |      |
|                   |         |      |                 |      |
|                   |         |      |                 |      |
|                   |         |      |                 |      |
|                   |         |      |                 |      |
|                   |         |      |                 |      |
|                   |         |      |                 |      |
|                   |         |      |                 |      |
|                   |         |      |                 |      |
|                   |         |      |                 |      |
|                   |         |      |                 |      |
|                   |         |      |                 |      |
|                   |         |      |                 |      |
|                   |         |      |                 |      |
|                   |         |      |                 |      |
|                   |         |      |                 |      |
|                   |         |      |                 |      |
|                   |         |      |                 |      |
|                   |         |      |                 |      |
|                   |         |      |                 |      |
|                   |         |      |                 |      |
|                   |         |      |                 |      |
|                   |         |      |                 |      |
|                   |         |      |                 |      |
|                   |         |      |                 |      |
|                   |         |      |                 |      |
|                   |         |      |                 |      |
|                   |         |      |                 |      |
|                   |         |      |                 |      |
|                   |         |      |                 |      |
|                   |         |      |                 |      |
|                   |         |      |                 |      |
|                   |         |      |                 |      |
|                   |         |      |                 |      |
|                   |         |      |                 |      |
|                   |         |      |                 |      |
|                   |         |      |                 |      |
|                   |         |      |                 |      |
|                   |         |      |                 |      |
|                   |         |      |                 |      |
|                   |         |      |                 |      |
|                   |         |      |                 |      |
|                   |         |      |                 |      |
|                   |         |      |                 |      |
|                   |         |      |                 |      |
|                   |         |      |                 |      |
|                   |         |      |                 |      |
|                   |         |      |                 |      |
|                   |         |      |                 |      |
|                   |         |      |                 |      |
|                   |         |      |                 |      |
|                   |         |      |                 |      |
|                   |         |      |                 |      |
|                   |         |      |                 |      |
|                   |         |      |                 |      |
|                   |         |      |                 |      |
|                   |         |      |                 |      |
|                   |         |      |                 |      |
|                   |         |      |                 |      |
|                   |         |      |                 |      |
|                   |         |      |                 |      |
|                   |         |      |                 |      |
|                   |         |      |                 |      |
|                   |         |      |                 |      |
|                   |         |      |                 |      |
|                   |         |      |                 |      |
|                   |         |      |                 |      |
|                   |         |      |                 |      |
|                   |         |      |                 |      |
|                   |         |      |                 |      |
|                   |         |      |                 |      |
|                   |         |      |                 |      |
|                   |         |      |                 |      |
|                   |         |      |                 |      |
|                   |         |      |                 |      |
|                   |         |      |                 |      |
|                   |         |      |                 |      |
|                   |         |      |                 |      |
|                   |         |      |                 |      |
|                   |         |      |                 |      |
|                   |         |      |                 |      |
|                   |         |      |                 |      |
|                   |         |      |                 |      |
|                   |         |      |                 |      |
|                   |         |      |                 |      |
|                   |         |      |                 |      |
|                   |         |      |                 |      |
|                   |         |      |                 |      |
|                   |         |      |                 |      |
|                   |         |      |                 |      |
|                   |         |      |                 |      |
|                   |         |      |                 |      |
|                   |         |      |                 |      |
|                   |         |      |                 |      |
|                   |         |      |                 |      |
|                   |         |      |                 |      |
|                   |         |      |                 |      |
|                   |         |      |                 |      |
|                   |         |      |                 |      |
|                   |         |      |                 |      |
|                   |         |      |                 |      |
|                   |         |      |                 |      |
|                   |         |      |                 |      |
|                   |         |      |                 |      |
|                   |         |      |                 |      |
|                   |         |      |                 |      |
|                   |         |      |                 |      |
|                   |         |      |                 |      |
|                   |         |      |                 |      |
|                   |         |      |                 |      |
|                   |         |      |                 |      |
|                   |         |      |                 |      |
|                   |         |      |                 |      |
|                   |         |      |                 |      |
|                   |         |      |                 |      |
|                   |         |      |                 |      |
|                   |         |      |                 |      |
|                   |         |      |                 |      |
|                   |         |      |                 |      |
|                   |         |      |                 |      |
|                   |         |      |                 |      |
|                   |         |      |                 |      |
|                   |         |      |                 |      |
|                   |         |      |                 |      |
|                   |         |      |                 |      |
|                   |         |      |                 |      |
|                   |         |      |                 |      |
|                   |         |      |                 |      |
|                   |         |      |                 |      |
|                   |         |      |                 |      |
|                   |         |      |                 |      |
|                   |         |      |                 |      |
|                   |         |      |                 |      |
|                   |         |      |                 |      |
|                   |         |      |                 |      |
|                   |         |      |                 |      |
|                   |         |      |                 |      |
|                   |         |      |                 |      |
|                   |         |      |                 |      |
|                   |         |      |                 |      |
|                   |         |      |                 |      |
|                   |         |      |                 |      |
|                   |         |      |                 |      |
|                   |         |      |                 |      |
|                   |         |      |                 |      |
|                   |         |      |                 |      |
|                   |         |      |                 |      |
|                   |         |      |                 |      |
|                   |         |      |                 |      |
|                   |         |      |                 |      |
|                   |         |      |                 |      |
|                   |         |      |                 |      |
|                   |         |      |                 |      |
|                   |         |      |                 |      |
|                   |         |      |                 |      |
|                   |         |      |                 |      |
|                   |         |      |                 |      |
|                   |         |      |                 |      |
|                   |         |      |                 |      |
|                   |         |      |                 |      |
|                   |         |      |                 |      |
|                   |         |      |                 |      |
|                   |         |      |                 |      |
|                   |         |      |                 |      |
|                   |         |      |                 |      |
|                   |         |      |                 |      |
|                   |         |      |                 |      |
|                   |         |      |                 |      |
|                   |         |      |                 |      |
|                   |         |      |                 |      |
|                   |         |      |                 |      |
|                   |         |      |                 |      |
|                   |         |      |                 |      |
|                   |         |      |                 |      |
|                   |         |      |                 |      |
|                   |         |      |                 |      |
|                   |         |      |                 |      |
|                   |         |      |                 |      |
|                   |         |      |                 |      |
|                   |         |      |                 |      |
|                   |         |      |                 |      |
|                   |         |      |                 |      |
|                   |         |      |                 |      |
|                   |         |      |                 |      |
|                   |         |      |                 |      |
|                   |         |      |                 |      |
|                   |         |      |                 |      |
|                   |         |      |                 |      |
|                   |         |      |                 |      |
|                   |         |      |                 |      |
|                   |         |      |                 |      |
|                   |         |      |                 |      |
|                   |         |      |                 |      |

**Balance 30. september**

| <b>Passiver</b>                       |                   |                   |                   |                   |
|---------------------------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
| Note                                  | Koncern           |                   | Modervirksomhed   |                   |
|                                       | 2021              | 2020              | 2021              | 2020              |
| <b>Egenkapital</b>                    |                   |                   |                   |                   |
| Virksomhedskapital                    | 437.500           | 437.500           | 437.500           | 437.500           |
| Reserve for udviklingsomkostninger    | 273.856           | 0                 | 0                 | 0                 |
| Overført resultat                     | 45.254.363        | 43.385.405        | 45.528.219        | 43.385.405        |
| Foreslået udbytte for regnskabsåret   | 4.800.000         | 2.000.000         | 4.800.000         | 2.000.000         |
| Egenkapital for minoritetsinteresser  | 50.765.719        | 45.822.905        | 50.765.719        | 45.822.905        |
| Minoritetsinteresser                  | 155.826           | 0                 | 0                 | 0                 |
| <b>Egenkapital i alt</b>              | <b>50.921.545</b> | <b>45.822.905</b> | <b>50.765.719</b> | <b>45.822.905</b> |
| <b>Hensatte forpligtelser</b>         |                   |                   |                   |                   |
| 15 Hensættelser til udskudt skat      | 0                 | 8.697             | 17.007            | 8.697             |
| <b>Hensatte forpligtelser i alt</b>   | <b>0</b>          | <b>8.697</b>      | <b>17.007</b>     | <b>8.697</b>      |
| <b>Gældsforpligtelser</b>             |                   |                   |                   |                   |
| Gæld til realkreditinstitutter        | 2.974.902         | 0                 | 0                 | 0                 |
| Kreditinstitutter i øvrigt            | 8.505.000         | 0                 | 0                 | 0                 |
| Langfristede gældsforpligtelser i alt | 11.479.902        | 0                 | 0                 | 0                 |

**Balance 30. september**

| <b>Passiver</b>                          |                           |                          |                          |                          |
|------------------------------------------|---------------------------|--------------------------|--------------------------|--------------------------|
| <u>Note</u>                              | Koncern                   |                          | Modervirksomhed          |                          |
|                                          | <u>2021</u>               | <u>2020</u>              | <u>2021</u>              | <u>2020</u>              |
| Kortfristet del af langfristet gæld      | 970.787                   | 0                        | 0                        | 0                        |
| Gæld til pengeinstitutter                | 5.177.019                 | 0                        | 0                        | 0                        |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | 14.827.746                | 81.952                   | 73.306                   | 81.952                   |
| Gæld til tilknyttede virksomheder        | 0                         | 7.685.050                | 0                        | 7.685.050                |
| Gæld til associerede virksomheder        | 8.233.088                 | 0                        | 3.233.088                | 0                        |
| Selskabsskat                             | 2.869.065                 | 0                        | 2.061.697                | 0                        |
| Anden gæld                               | 8.130.444                 | 5.223.733                | 5.391.671                | 5.223.733                |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt    | <u>40.208.149</u>         | <u>12.990.735</u>        | <u>10.759.762</u>        | <u>12.990.735</u>        |
| <b>Gældsforpligtelser i alt</b>          | <b><u>51.688.051</u></b>  | <b><u>12.990.735</u></b> | <b><u>10.759.762</u></b> | <b><u>12.990.735</u></b> |
| <b>Passiver i alt</b>                    | <b><u>102.609.596</u></b> | <b><u>58.822.337</u></b> | <b><u>61.542.488</u></b> | <b><u>58.822.337</u></b> |

**1 Særlige poster**

**16 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

**17 Eventualposter**

**18 Nærtstående parter**

## Egenkapitalopgørelse for koncernen

|                                              | Virksom-<br>hedskapi-<br>tal | Reserve<br>for netto-<br>opskriv-<br>ning efter<br>den indre<br>værdi-<br>metode | Reserve<br>for udvik-<br>lingsom-<br>kostninger | Overført<br>resultat | Foreslået<br>udbytte for<br>regnskabs-<br>året | Minoritets-<br>interesser | I alt             |
|----------------------------------------------|------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------|----------------------|------------------------------------------------|---------------------------|-------------------|
| Egenkapital 1. oktober 2019                  | 437.500                      | 411.570                                                                          | 0                                               | 11.866.931           | 2.000.000                                      | 0                         | 14.716.001        |
| Udloddet udbytte                             | 0                            | 0                                                                                | 0                                               | 0                    | -2.000.000                                     | 0                         | -2.000.000        |
| Resultatandel                                | 0                            | -411.570                                                                         | 0                                               | 1.518.474            | 2.000.000                                      | 0                         | 3.106.904         |
| Egenkapital 1. oktober 2020                  | 437.500                      | 0                                                                                | 0                                               | 13.385.405           | 2.000.000                                      | 0                         | 15.822.905        |
| Korrektion som følge af<br>koncernetablering | 0                            | 0                                                                                | 376.642                                         | 0                    | 0                                              | 0                         | 376.642           |
| Udloddet udbytte                             | 0                            | 0                                                                                | 0                                               | 0                    | -2.000.000                                     | 0                         | -2.000.000        |
| Resultatandel                                | 0                            | 0                                                                                | -102.786                                        | 1.868.958            | 4.800.000                                      | 155.826                   | 6.721.998         |
|                                              | <b>437.500</b>               | <b>0</b>                                                                         | <b>273.856</b>                                  | <b>15.254.363</b>    | <b>4.800.000</b>                               | <b>155.826</b>            | <b>50.921.545</b> |

## Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden

|                             | Virksom-<br>hedskapi-<br>tal | Reserve<br>for netto-<br>opskriv-<br>ning efter<br>den indre<br>værdi-<br>metode | Overført<br>resultat | Foreslået<br>udbytte for<br>regnskabs-<br>året | I alt             |
|-----------------------------|------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------|----------------------|------------------------------------------------|-------------------|
| Egenkapital 1. oktober 2019 | 437.500                      | 411.570                                                                          | 11.866.931           | -2.000.000                                     | 10.716.001        |
| Udloddet udbytte            | 0                            | 0                                                                                | 0                    | 2.000.000                                      | 2.000.000         |
| Resultatandel               | 0                            | -411.570                                                                         | 1.518.474            | 2.000.000                                      | 3.106.904         |
| Egenkapital 1. oktober 2020 | 437.500                      | 0                                                                                | 13.385.405           | 2.000.000                                      | 15.822.905        |
| Udloddet udbytte            | 0                            | 0                                                                                | 0                    | -2.000.000                                     | -2.000.000        |
| Resultatandel               | 0                            | 0                                                                                | 2.142.814            | 4.800.000                                      | 6.942.814         |
|                             | <b>437.500</b>               | <b>0</b>                                                                         | <b>15.528.219</b>    | <b>4.800.000</b>                               | <b>50.765.719</b> |

**Pengestrømsopgørelse 1. oktober - 30. september**

| Note                                           | Koncern           |                   |
|------------------------------------------------|-------------------|-------------------|
|                                                | 2020/21           | 2019/20           |
| Årets resultat                                 | 7.997.615         | 3.106.904         |
| 19 Reguleringer                                | -2.325.244        | -3.469.665        |
| 20 Ændring i driftskapital                     | -1.732.213        | -62.959           |
| Pengestrømme fra drift før finansielle poster  | 3.940.158         | -425.720          |
| Renteindbetalinger og lignende                 | 10.506.987        | 2.535.791         |
| Renteudbetalinger og lignende                  | -1.042.058        | -562.392          |
| Pengestrøm fra ordinær drift                   | 13.405.087        | 1.547.679         |
| Betalt selskabsskat                            | -1.460.007        | -361.237          |
| <b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>        | <b>11.945.080</b> | <b>1.186.442</b>  |
| Køb af immaterielle anlægsaktiver              | -91.613           | 0                 |
| Køb af materielle anlægsaktiver                | -982.893          | 0                 |
| Køb af virksomhed                              | -5.425.000        | -1.785.000        |
| Modtagne udbytter                              | 0                 | 2.940.000         |
| Erstatning                                     | 2.726.671         | 0                 |
| <b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>  | <b>-3.772.835</b> | <b>1.155.000</b>  |
| Optagelse af langfristet gæld                  | 3.000.000         | 0                 |
| Afdrag på langfristet gæld                     | -844.570          | 0                 |
| Kontant kapitalforhøjelse                      | 5.000.000         | 0                 |
| Betalt udbytte                                 | -2.100.000        | -2.000.000        |
| <b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b> | <b>5.055.430</b>  | <b>-2.000.000</b> |
| <b>Ændring i likvider</b>                      | <b>13.227.675</b> | <b>341.442</b>    |
| Likvider 1. oktober 2020                       | 45.396.315        | 39.081.110        |
| <b>Likvider 30. september 2021</b>             | <b>58.623.990</b> | <b>39.422.552</b> |
| <b>Likvider</b>                                |                   |                   |
| Likvide beholdninger                           | 6.786.280         | 434.507           |
| Værdipapirer                                   | 51.837.710        | 38.988.045        |
| <b>Likvider 30. september 2021</b>             | <b>58.623.990</b> | <b>39.422.552</b> |

## Noter

### 1. Særlige poster

I regnskabsposten "bruttofortjeneste" er der indregnet kompensation for faste omkostninger med i alt 1.261 t.kr.

|                                                            | Koncern           |                | Modervirksomhed  |                  |
|------------------------------------------------------------|-------------------|----------------|------------------|------------------|
|                                                            | 2020/21           | 2019/20        | 2020/21          | 2019/20          |
| <b>2. Personaleomkostninger</b>                            |                   |                |                  |                  |
| Lønninger og gager                                         | 10.643.646        | 0              | 0                | 0                |
| Pensioner                                                  | 705.371           | 0              | 0                | 0                |
| Andre omkostninger til social sikring                      | 242.173           | 0              | 0                | 0                |
|                                                            | <b>11.591.190</b> | <b>0</b>       | <b>0</b>         | <b>0</b>         |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere             | 23                | 0              | 0                | 0                |
| <b>3. Øvrige finansielle omkostninger</b>                  |                   |                |                  |                  |
| Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder         | 0                 | 328.307        | 324.758          | 328.307          |
| Andre finansielle omkostninger                             | 950.186           | 234.085        | 251.970          | 234.085          |
|                                                            | <b>950.186</b>    | <b>562.392</b> | <b>576.728</b>   | <b>562.392</b>   |
| <b>4. Forslag til resultatdisponering</b>                  |                   |                |                  |                  |
| Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode |                   |                | 0                | -411.570         |
| Udbytte for regnskabsåret                                  |                   |                | 4.800.000        | 2.000.000        |
| Overføres til overført resultat                            |                   |                | 2.142.814        | 1.518.474        |
| <b>Disponeret i alt</b>                                    |                   |                | <b>6.942.814</b> | <b>3.106.904</b> |

## Noter

|                                                                                                                            | Koncern           |           | Modervirksomhed |           |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|-----------|-----------------|-----------|
|                                                                                                                            | 30/9 2021         | 30/9 2020 | 30/9 2021       | 30/9 2020 |
| <b>5. Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter</b> |                   |           |                 |           |
| Fra koncernetablering                                                                                                      | 1.993.488         | 0         | 0               | 0         |
| Afgang i årets løb                                                                                                         | 65.153            | 0         | 0               | 0         |
| <b>Kostpris 30. september 2021</b>                                                                                         | <b>2.058.641</b>  | <b>0</b>  | <b>0</b>        | <b>0</b>  |
| Fra koncernetablering                                                                                                      | -1.510.614        | 0         | 0               | 0         |
| Årets af-/nedskrivninger                                                                                                   | -196.930          | 0         | 0               | 0         |
| <b>Af- og nedskrivninger 30. september 2021</b>                                                                            | <b>-1.707.544</b> | <b>0</b>  | <b>0</b>        | <b>0</b>  |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2021</b>                                                                            | <b>351.097</b>    | <b>0</b>  | <b>0</b>        | <b>0</b>  |
| <b>6. Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder</b>                                |                   |           |                 |           |
| Fra koncernetablering                                                                                                      | 3.460.096         | 0         | 0               | 0         |
| Tilgang i årets løb                                                                                                        | 26.460            | 0         | 0               | 0         |
| <b>Kostpris 30. september 2021</b>                                                                                         | <b>3.486.556</b>  | <b>0</b>  | <b>0</b>        | <b>0</b>  |
| Fra koncernetablering                                                                                                      | -3.370.623        | 0         | 0               | 0         |
| Årets af-/nedskrivninger                                                                                                   | -69.918           | 0         | 0               | 0         |
| <b>Af- og nedskrivninger 30. september 2021</b>                                                                            | <b>-3.440.541</b> | <b>0</b>  | <b>0</b>        | <b>0</b>  |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2021</b>                                                                            | <b>46.015</b>     | <b>0</b>  | <b>0</b>        | <b>0</b>  |

## Noter

|                                                                                                                                                                                                    | Koncern           |           | Modervirksomhed |           |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|-----------|-----------------|-----------|
|                                                                                                                                                                                                    | 30/9 2021         | 30/9 2020 | 30/9 2021       | 30/9 2020 |
| <b>7. Goodwill</b>                                                                                                                                                                                 |                   |           |                 |           |
| Fra koncernetablering                                                                                                                                                                              | 10.058.805        | 0         | 0               | 0         |
| Tilgang i årets løb                                                                                                                                                                                | 425.000           | 0         | 0               | 0         |
| <b>Kostpris 30. september 2021</b>                                                                                                                                                                 | <b>10.483.805</b> | <b>0</b>  | <b>0</b>        | <b>0</b>  |
| Fra koncernetablering                                                                                                                                                                              | -7.182.528        | 0         | 0               | 0         |
| Årets af-/nedskrivninger                                                                                                                                                                           | -889.775          | 0         | 0               | 0         |
| Årets nedskrivninger                                                                                                                                                                               | -1.285.718        | 0         | 0               | 0         |
| <b>Af- og nedskrivninger 30. september 2021</b>                                                                                                                                                    | <b>-9.358.021</b> | <b>0</b>  | <b>0</b>        | <b>0</b>  |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2021</b>                                                                                                                                                    | <b>1.125.784</b>  | <b>0</b>  | <b>0</b>        | <b>0</b>  |
| Færdiggjorte udviklingsprojekter omfatter udvikling og implementering af system for fødevarer sikkerhed i koncernen.                                                                               |                   |           |                 |           |
| Implementeringen af systemet bidrager til sikring af, at koncernen kan dokumentere høj kvalitet i produktion og færdigvarerne og har dermed afgørende betydning for virksomhedens salgsmuligheder. |                   |           |                 |           |
| Afskrivninger på resterende udviklingsprojekt vil i det kommende år udgøre 197 t.kr.                                                                                                               |                   |           |                 |           |
| <b>8. Grunde og bygninger</b>                                                                                                                                                                      |                   |           |                 |           |
| Fra koncernetablering                                                                                                                                                                              | 19.427.222        | 0         | 0               | 0         |
| Tilgang i årets løb                                                                                                                                                                                | 130.919           | 0         | 0               | 0         |
| Afgang i årets løb                                                                                                                                                                                 | -2.726.671        | 0         | 0               | 0         |
| Overførsler til produktionsanlæg og maskiner                                                                                                                                                       | -597.514          | 0         | 0               | 0         |
| <b>Kostpris 30. september 2021</b>                                                                                                                                                                 | <b>16.233.956</b> | <b>0</b>  | <b>0</b>        | <b>0</b>  |
| Fra koncernetablering                                                                                                                                                                              | -3.283.051        | 0         | 0               | 0         |
| Årets af-/nedskrivninger                                                                                                                                                                           | -510.909          | 0         | 0               | 0         |
| Overførsler til produktionsanlæg og maskiner                                                                                                                                                       | 219.288           | 0         | 0               | 0         |
| <b>Af- og nedskrivninger 30. september 2021</b>                                                                                                                                                    | <b>-3.574.672</b> | <b>0</b>  | <b>0</b>        | <b>0</b>  |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2021</b>                                                                                                                                                    | <b>12.659.284</b> | <b>0</b>  | <b>0</b>        | <b>0</b>  |

## Noter

|                                                    | Koncern           |                | Modervirksomhed |                |
|----------------------------------------------------|-------------------|----------------|-----------------|----------------|
|                                                    | 30/9 2021         | 30/9 2020      | 30/9 2021       | 30/9 2020      |
| <b>9. Produktionsanlæg og maskiner</b>             |                   |                |                 |                |
| Tilgang i årets løb                                | 317.457           | 0              | 0               | 0              |
| Overførsler fra bygninger                          | 597.514           | 0              | 0               | 0              |
| <b>Kostpris 30. september 2021</b>                 | <b>914.971</b>    | <b>0</b>       | <b>0</b>        | <b>0</b>       |
| Årets af-/nedskrivninger                           | -31.745           | 0              | 0               | 0              |
| Overførsler fra bygninger                          | -219.287          | 0              | 0               | 0              |
| <b>Af- og nedskrivninger 30. september 2021</b>    | <b>-251.032</b>   | <b>0</b>       | <b>0</b>        | <b>0</b>       |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2021</b>    | <b>663.939</b>    | <b>0</b>       | <b>0</b>        | <b>0</b>       |
| <b>10. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b> |                   |                |                 |                |
| Kostpris 1. oktober 2020                           | 183.302           | 183.302        | 183.302         | 183.302        |
| Fra koncernetablering                              | 15.029.364        | 0              | 0               | 0              |
| Tilgang i årets løb                                | 534.518           | 0              | 0               | 0              |
| Afgang i årets løb                                 | -559.675          | 0              | 0               | 0              |
| <b>Kostpris 30. september 2021</b>                 | <b>15.187.509</b> | <b>183.302</b> | <b>183.302</b>  | <b>183.302</b> |
| Af- og nedskrivninger 1. oktober 2020              | -30.637           | -23.836        | -30.637         | -23.836        |
| Fra koncernetablering                              | -5.136.673        | 0              | 0               | 0              |
| Årets af-/nedskrivninger                           | -1.536.943        | -6.801         | -5.665          | -6.801         |
| Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver              | 559.675           | 0              | 0               | 0              |
| <b>Af- og nedskrivninger 30. september 2021</b>    | <b>-6.144.578</b> | <b>-30.637</b> | <b>-36.302</b>  | <b>-30.637</b> |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2021</b>    | <b>9.042.931</b>  | <b>152.665</b> | <b>147.000</b>  | <b>152.665</b> |

## Noter

|                                                              | Koncern   |                  | Modervirksomhed   |                  |
|--------------------------------------------------------------|-----------|------------------|-------------------|------------------|
|                                                              | 30/9 2021 | 30/9 2020        | 30/9 2021         | 30/9 2020        |
| <b>11. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>          |           |                  |                   |                  |
| Kostpris 1. oktober 2020                                     | 0         | 6.118.825        | 9.331.192         | 6.118.825        |
| Overført fra kapitalandele associerede virksomheder          | 0         | 1.427.367        | 0                 | 1.427.367        |
| Tilgang i årets løb                                          | 0         | 1.785.000        | 5.425.000         | 1.785.000        |
| <b>Kostpris 30. september 2021</b>                           | <b>0</b>  | <b>9.331.192</b> | <b>14.756.192</b> | <b>9.331.192</b> |
| Opskrivninger 1. oktober 2020                                | 0         | 1.392.051        | -620.143          | 1.392.051        |
| Overført fra kapitalandele associerede virksomheder          | 0         | -980.481         | 0                 | -980.481         |
| Årets resultat før afskrivninger på goodwill                 | 0         | 1.908.287        | -379.104          | 1.908.287        |
| Udbytte                                                      | 0         | -2.940.000       | -4.900.000        | -2.940.000       |
| <b>Opskrivninger 30. september 2021</b>                      | <b>0</b>  | <b>-620.143</b>  | <b>-5.899.247</b> | <b>-620.143</b>  |
| Afskrivninger på goodwill 1. oktober 2020                    | 0         | 0                | -52.385           | 0                |
| Årets afskrivninger på goodwill                              | 0         | -52.385          | -294.541          | -52.385          |
| <b>Afskrivninger på goodwill 30. september 2021</b>          | <b>0</b>  | <b>-52.385</b>   | <b>-346.926</b>   | <b>-52.385</b>   |
| Modregnet i tilgodehavender                                  | 0         | 623.708          | 0                 | 623.708          |
| <b>Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser</b> | <b>0</b>  | <b>623.708</b>   | <b>0</b>          | <b>623.708</b>   |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2021</b>              | <b>0</b>  | <b>9.282.372</b> | <b>8.510.019</b>  | <b>9.282.372</b> |
| <b>Tilknyttede virksomheder:</b>                             |           |                  |                   |                  |
|                                                              |           |                  | <b>Hjemsted</b>   | <b>Ejerandel</b> |
| Kirkeby Cheese Export A/S                                    |           |                  | Svendborg         | 98 %             |
| Kirkeby & Thrane A/S                                         |           |                  | Broby             | 100 %            |

## Noter

|                                                 | Koncern       |                | Modervirksomhed |                |
|-------------------------------------------------|---------------|----------------|-----------------|----------------|
|                                                 | 30/9 2021     | 30/9 2020      | 30/9 2021       | 30/9 2020      |
| <b>12. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>  |               |                |                 |                |
| Kostpris 1. oktober 2020                        | 1             | 0              | 0               | 0              |
| <b>Kostpris 30. september 2021</b>              | <b>1</b>      | <b>0</b>       | <b>0</b>        | <b>0</b>       |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2021</b> | <b>1</b>      | <b>0</b>       | <b>0</b>        | <b>0</b>       |
| <b>13. Andre tilgodehavender</b>                |               |                |                 |                |
| Kostpris 1. oktober 2020                        | 455.312       | 88.343         | 0               | 88.343         |
| Tilgang i årets løb                             | 0             | 425.000        | 0               | 425.000        |
| Afgang i årets løb                              | -455.312      | -58.031        | 0               | -58.031        |
| <b>Kostpris 30. september 2021</b>              | <b>0</b>      | <b>455.312</b> | <b>0</b>        | <b>455.312</b> |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2021</b> | <b>0</b>      | <b>455.312</b> | <b>0</b>        | <b>455.312</b> |
| <b>14. Periodeafgrænsningsposter</b>            |               |                |                 |                |
| Forudbetalt forsikring                          | 19.006        | 0              | 0               | 0              |
| Forudbetalt rente                               | 54.664        | 0              | 0               | 0              |
|                                                 | <b>73.670</b> | <b>0</b>       | <b>0</b>        | <b>0</b>       |
| <b>15. Hensættelser til udskudt skat</b>        |               |                |                 |                |
| Hensættelser til udskudt skat 1. oktober 2020   | 0             | -1.530         | 8.697           | -1.530         |
| Udskudt skat af årets resultat                  | 0             | 10.227         | 8.310           | 10.227         |
|                                                 | <b>0</b>      | <b>8.697</b>   | <b>17.007</b>   | <b>8.697</b>   |
| Udskudt skat påhviler følgende poster:          |               |                |                 |                |
| Materielle anlægsaktiver                        | 0             | 22.035         | 23.677          | 22.035         |
| Omsætningsaktiver                               | 0             | -13.338        | -6.670          | -13.338        |
|                                                 | <b>0</b>      | <b>8.697</b>   | <b>17.007</b>   | <b>8.697</b>   |

## Noter

---

### 16. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Koncern:

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 3.136 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2021 udgør 12.659 t.kr.

Koncernen har deponeret ejerpantebreve på i alt 8.400 t.kr. til sikkerhed for bankgæld, 14.492 t.kr. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 5.100 t.kr., har koncernen stillet virksomhedspant på nominelt 20.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

|                                             | t.kr.      |
|---------------------------------------------|------------|
| Erhvervede rettigheder                      | 46.015     |
| Andre anlæg, driftsmatriel og inventar      | 9.043      |
| Varebeholdninger                            | 2.828      |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 15.615.163 |

### 17. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Koncernens har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 32 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på op til 60 måneder og en samlet restleasingydelse på 92 t.kr.

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for de tilknyttet virksomheds mellemlån med pengeinstitut, maksimeret til 12.000 t.kr. Tilknyttet virksomheds bankgæld udgør pr. 30. september 2021 i alt 14.487 t.kr.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet har i tilfælde af den tilknyttet virksomheds eventuelle betalingsstandsning, konkurs eller anden rådighedsindskrænkning vedrørende sin formue afgivet tilbagetrædelseserklæring, maksimeret til 5 mio. kr. til fordel for tilknyttet virksomheds mellemværende med pengeinstitut.

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

## Noter

### 17. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning (fortsat)

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

### 18. Nærtstående parter

#### Bestemmende indflydelse

|                                                                       |              |
|-----------------------------------------------------------------------|--------------|
| Per Kildegaard, Olfert Fischers Vej 20, 5700 Svendborg                | Anpartshaver |
| Bente Kildegaard, Olfert Fischers Vej 20, 5700 Svendborg              | Anpartshaver |
| Nicolaj Saaby Kildegaard, Stenhøjgårdsvej 66, 3460 Birkerød           | Anpartshaver |
| Jesper Saaby Kildegaard, Tegholm Tværvej 21, 4. tv, 2450 København SV | Anpartshaver |

#### Transaktioner

Der er i driftsselskab afholdt lønudgifter og bestyrelses honorar til anpartshaverne for deres arbejde i selskaberne.

Mellem tilknyttede virksomheder er der ydet lån, der forrentes med 4% p.a.

### 19. Reguleringer

|                                                                   |                   |                   |
|-------------------------------------------------------------------|-------------------|-------------------|
| Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver | 4.227.395         | 6.801             |
| Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder             | 54.761            | -1.855.902        |
| Andre finansielle indtægter                                       | -10.506.987       | -2.535.789        |
| Øvrige finansielle omkostninger                                   | 1.042.058         | 562.392           |
| Skat af årets resultat                                            | 2.223.700         | 352.833           |
| Øvrige reguleringer                                               | 633.829           | 0                 |
|                                                                   | <b>-2.325.244</b> | <b>-3.469.665</b> |

### 20. Ændring i driftskapital

|                                        |                   |                |
|----------------------------------------|-------------------|----------------|
| Ændring i varebeholdninger             | 446.440           | 0              |
| Ændring i tilgodehavender              | 11.240.796        | -367.944       |
| Ændring i leverandørgæld og anden gæld | -13.419.449       | 304.985        |
|                                        | <b>-1.732.213</b> | <b>-62.959</b> |

## Per Kildegaard

Som Direktør NEM ID  
PID: 9208-2002-2-575847470617  
Tidspunkt for underskrift: 01-03-2022 kl.: 07:05:26  
Underskrevet med NemID

## Bente Saaby Kildegaard

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID  
PID: 9208-2002-2-353138453776  
Tidspunkt for underskrift: 01-03-2022 kl.: 07:10:43  
Underskrevet med NemID

## Bente Saaby Kildegaard

Som Dirigent NEM ID  
PID: 9208-2002-2-353138453776  
Tidspunkt for underskrift: 01-03-2022 kl.: 07:10:43  
Underskrevet med NemID

## Nicolaj Saaby Kildegaard

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID  
PID: 9208-2002-2-070081673979  
Tidspunkt for underskrift: 01-03-2022 kl.: 20:23:12  
Underskrevet med NemID

## Jesper Saaby Kildegaard

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID  
PID: 9208-2002-2-038680253842  
Tidspunkt for underskrift: 28-02-2022 kl.: 18:42:53  
Underskrevet med NemID

## Morten Heitmann

Som Revisor NEM ID  
RID: 1235460036696  
Tidspunkt for underskrift: 02-03-2022 kl.: 06:11:20  
Underskrevet med NemID